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1. 概述

ZLAN9100光纤收发器是一种将 10M/100M以太网电信号转换成光信号或光

信号转换成 10M/100M以太网信号的光电转换设备，通过将电信号转换成光信

号在单模光纤上传输，突破了电缆距离短的限制，使得以太网在保证高带宽传

输的前提下，利用光纤介质实现几公里到几百公里的远距离传输。

图 1 ZLAN9100正视图

ZLAN9100具有 2个特殊的优点：

1. 为工业级应用设计。电源接入可以为插头或者两线接线端子，输入电压为宽

电压可以实现 9～24V的宽电压输入。

2. 采用单模单纤的光纤连接。这样和双纤的转换器相比，可以节约长距离传输

时的光纤的费用。
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图 2 连接示意图

ZLAN9100 可应用于：各种需要通过光纤延长工业以太网传输的距离的应用领

域；也可以应用于一些需要将以太网设备和光交换机设备连接的地方。

注意：ZLAN9100分为 2个子型号：ZLAN9100-3（A端机）和 ZLAN9100-5

（B端机），这 2款必须成对使用。即： A 端机接 B端机；B端机接 A端机；

端口相同不可连接。当 ZLAN9100 和光交换机连接时，请先问好光交换机的光

口是 A端还是 B端，如果 A端请选择 ZLAN9100-5否则选择 ZLAN9100-3。

2. 产品特性

1. 1个网口 RJ45和 1个单纤 SC光口，实现双绞线和光纤之间的光电信号转换；

2. 符合 IEEE802.3 10Base-T 和 IEEE802.3u 100Base-TX ，100Base-FX 标准

可与其他产品互联；

3. 具有 10M/100M 自适应能力；

4. 电口能自适应直通线 / 交叉线连接方式；

5. 支持全双工 / 半双工工作模式；

6. 支持 IEEE802.3X 全双工流量控制和半双工背压流量控制；

7. 内置高效交换内核，抑制广播风暴，实现流量控制，CRC差错校验；

8. 双绞线最长 100 米；单模光纤最长 20 公里；
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3. 技术参数

外形

接口： 光纤接口：SC可插拔接口

电源： 5.5mm，内正外负，标准电源插座/接线端子

尺寸： L x W x H =9.4cm×6.5cm×2.5cm

通信界面

以太网： 10M/100M，2 KV级浪涌保护

光纤： 单纤单模双向

光纤参数

子型号 发射（TX）波长 接收（RX）波长

ZLAN9100-3（A端机） 1310nm 1550nm

ZLAN9100-5（B端机） 1550nm 1310nm

光纤传输距离 20Km 光通信接口： SC

电源要求

电源： 9～24V DC，84mA@9V

环境要求

操作温度： -40~85℃

储存温度： -45~165℃

湿度范围： 5~95%相对湿度

4. 硬件说明

ZLAN9100 串口服务器的正视图如图 3 所示：ZLAN9100 采用黑色抗辐射

SECC板。左右备有两个“耳朵”，以方便安装。需要安装导轨的用户，可以配

导轨安装配件。
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图 3 ZLAN9100接口

表 1. 接口及面板说明

序号 名称 功能

1 SC光纤接口 光纤接口

2 Fiber Link

指示灯

光口链接/状态指示灯；灯亮表示有光纤接入；灯灭表

示无光纤接入。

3 Etherent Link

指示灯

网络状态指示灯；灯亮表示有连接网络；灯灭表示

无连接。

4 Power 指示灯 电源指示灯

5 RJ45 以太网接口

6 DC插座 电源接口；外径 5.5mm，内径 2.1mm

1

2

3

4

5
7

6
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7 DC接线端 电源接口；5.08mm端子

5. 订购型号

表 2. 购买型号

型号 说明

ZLAN9100-3 A端机

ZLAN9100-5 B端机

光纤跳线 SC接口，1米。非标配，需要另外购买。

电源适配器 9V1A，220V输入。标配。

6. 售后服务和技术支持

上海卓岚信息技术有限公司

地址：上海市徐汇区漕宝路 80号光大会展 D幢 12层

电话：021-64325189

传真：021-64325200

网址：http://www.zlmcu.com

邮箱：support@zlmcu.com

http://www.zlmcu.com
mailto:support@zlmcu.com
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